PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Bom Retiro - SC

REQUERIMENTO N° 019/2025

O vereador que subscreve este documento, no uso de suas atribuições legais,
requer, após a devida apreciação do Digníssimo Plenário, que seja oficiado à Exma. Sra.
Prefeita Municipal para solicitar informações detalhadas sobre os motivos pelos quais as
câmeras de videomonitoramento ainda não estão em funcionamento, considerando que esses
equipamentos são de fundamental importância para a segurança pública.

NESTES TERMOS,
PEDE DEFERIMENTO.

Sala das Sessões, em 17 de man

GUIL RM E D A SILVA
Vereador

PROVADO